
 

 
Ministero dell’Università e della Ricerca 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA  

“OTTORINO RESPIGHI” 

LATINA 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

via Ezio 32, 04100 Latina  -  c.f.: 91015440596  -  tel.: 0773 664173  -  fax 0773 661678  -  www.conslatina.it 

      

ALBO ONLINE 

 

IL DIRETTORE 

• VISTO il Bando prot. n. 0008480 del 17/12/2025 è stata indetta la procedura 

concorsuale denominata: “Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di un 

docente di prima fascia in “Tromba AFAM015 (ex CODI/16), a.a. 2025/2026”;  

• PREMESSO ai sensi dell’art. 1 del predetto bando, la procedura è finalizzata alla 

copertura a tempo indeterminato, a tempo pieno, di n. 1 posto di docente di prima 

fascia – settore AFAM – per il settore artistico-disciplinare Tromba (cod. AFAM015 – 

ex CODI/16), con sede di servizio presso il Conservatorio Statale di Musica “Ottorino 

Respighi” di Latina (via Ezio n. 32);  

• VISTO l’art. 7, comma 1 del suddetto bando che dispone che la Commissione 

giudicatrice è composta dal Direttore del Conservatorio Statale di Musica ”Ottorino 

Respighi” di Latina o da un suo delegato, che la presiede, e da due docenti in servizio 

presso altre istituzioni diverse da quella che ha emanato il bando appartenenti al 

medesimo settore artistico disciplinare per il quale è stata indetta la procedura 

concorsuale, ovvero a un settore affine; 

• RITENUTO che occorre procedere all’individuazione di n. 3 componenti di genere 

femminile al fine di assicurare, nella composizione della Commissione, il rispetto 

del principio di parità di genere come  previsto dalla normativa vigente; 

• VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio Accademico nella seduta del 2 febbraio 

2026 in merito all’annullamento della deliberazione assunta dal Consiglio 

Accademico nella seduta del 21.01.2026 relativa all’o.d.g.: “Designazione sestina 

commissione Bando per il Reclutamento a tempo Indeterminato di un Docente di 

Prima Fascia in Tromba Afam015 (ex CODI/16) [PROT. N.8480 DEL 17.12.2025] 

del Conservatorio Statale di Musica “Ottorino Respighi” di Latina, 

DISPONE 

che è indetto l’Avviso di interpello per l’individuazione e la nomina di n. 3 componenti 

(COMMISSARIO – genere femminile) della Commissione esaminatrice della procedura 

sopra richiamata. 
 

Coloro che avendone i requisiti fossero interessate a far parte della suddetta commissione, 

dovranno compilare l’allegato 1 a questo documento entro e non oltre le ore 12:00 di venerdì 

16 febbraio 2026, inviando la propria disponibilità all’indirizzo: direttore@conslatina.it 

recante come Oggetto: DISPONIBILITÀ_COMMISSIONE Bando Tromba prot. n.8480-

17/12/2025  
 

              IL DIRETTORE 

          Prof. Cristiano Becherucci 

 

Prot. n. 0000588 anno 2026 del 04/02/2026

mailto:direttore@conslatina.it


 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

p. 2 

Allegato 1:  

Oggetto: Avviso di interpello per la presentazione della candidatura a componente 

(COMMISSARIO – genere femminile) della Commissione esaminatrice relativa 

alla procedura per il reclutamento a tempo indeterminato di un docente di prima 

fascia in “Tromba AFAM015 (ex CODI/16), a.a. 2025/2026, di cui al Bando prot. 

n. 0008480 del 17/12/2025.  

La sottoscritta __________________________________, nata a _______________________ 

il_________________, codice fiscale____________ ______________________, residente in 

_____________________________via___________________n°_______, c.ap.___________ 

telefono ___________________________, e-mail/PEC ______________________________, 

CHIEDE 

di essere ammessa al presente Avviso di interpello per la nomina a componente della 

Commissione esaminatrice del concorso di cui al bando del 17/12/2025 prot. n. 0008480. 

 

A TAL FINE DICHIARA  

(ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000) 

 

1. di essere di genere femminile; 

2. di possedere i seguenti requisiti/competenze pertinenti (sintesi): 

o titolo/i di studio: _________________________________________________ 

  

 

o esperienza professionale/didattica/artistica/tecnica: ______________________ 

 

 

o NON aver già svolto eventuali incarichi analoghi in commissioni DM180 o 

DPR 83/2024 

 

 

3. di non trovarsi in situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche 

potenziale, con riferimento alla procedura e ai candidati; 

4. di impegnarsi a comunicare tempestivamente l’eventuale insorgenza di cause di 

incompatibilità/conflitto nel corso dei lavori; 

5. di autorizzare il trattamento dei dati personali per le finalità della procedura. 

Allega: 

• Curriculum vitae datato e firmato 

• Documento di identità in corso di validità 

• (eventuali ulteriori titoli autocertificati)  

 

Luogo e data ______________      Firma ___________________________ 


	Allegato 1:

		2026-02-04T14:36:44+0100
	CRISTIANO BECHERUCCI




